
Smlouva o dílo - výroba nábytku

I. SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel

Mateřská škola, základni škola a střední Škola Vyškov, příspěvková organizace

zastoupená: Mgr. Janou Vágnerovou

se sídlem: Sídliště Osvobození 681/55, Dědice, 682 01 Vyškov

IČO: 70843082

plátce DPH: Neplátce

bankovní spojeni (číslo účtu):

(dále jen ,,objednatel")

a

2. Zhotovitel

Pavel ObhlIdal
zastoupená:

se sídlem:

IČO:

DIČ:

plátce DPH: ANO

Pavlem Obhhdalem

Rousínov, V Sídlišti 358/31, 68301

65844572

CZ7608064673

bankovní spojení (číslo účtu):

e-mail:

(dále jen ,,Zhotoviteľ')

(objeď natel a Zhotovitel společně dále ta ké ja ko ,,Smluvní strany")

uzavřeli v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") tuto smlouvu o dílo (dále jen ,,Sm/ouva°').

II. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ SMLOUVY A ÚČEL SMLOUVY

1. Smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řÍzeni veřejné zakázky malého rozsahu
s názvem ,,výroba nábytku do učebny Pečovatelské služby" (dále jen ,,výběrové řízeni"').
jednotlivá ujednáni Smlouvy tak budou vykládána v souladu s podmínkami výběrového řIzenI a
nabídkou Zhotovitele.

2. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí ve sjednaném termínu pro Objednatele
dále specifikované dílo a Objednatelse zavazuje dokončené dílo převzita zaplatitza nějsjednanou
cenu a přIsIušnou DPH, je-li Zhotovitel povinen podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon o DPH") hradit DPH.

3. Zhotovitel potvrzuje, Že se detailně seznámil s rozsahem a povahou plnění, že jsou mu známy
veškeré technické, kvalitativnía jiné podmínky nezbytné k realizaci plněnia že disponuje takovými

Stránka 1Z7



kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci plnění.

4. pojmy s velkými počátečními písmeny definované v této smlouvě mají význam, jenž je jim
ve smlouvě připisován. Pro vybučeni jakýchkoliv pochybností se smluvní strany dále dohodly, že:

a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanoveni smlouvy budou tato ustanovení
vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel veřejné zakázky vyjádřený v zadávací
dokumentaci a smlouvě;

b) Zhotovitel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci výběrového řIzenI,
která se pro úpravu vzájemných vztahů vyp|ývajÍcÍch ze smlouvy použije subsidiárně.

III. PŘEDMĚT DÍLA

1. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele řádně a včas realizovat dílo, spočivajÍcÍve výrobě nábytku
a jeho montáž s instalaci v objektu Objednatele, tedy objektu základni a střední školy Mateřské
Školy, základni Školy a střední Školy VyŠkov, příspěvkové organizace, Sídliště Osvobození 681/55,
Dědice, 682 01 Vyškov (dále jen »Dl7O").

Zhotovitel se zavazuje, že provede Dílo podle přiloženého projektu a cenové nabídky

2. Dílo zahrnuje zejména: zhotovení nábytku a jeho instalace v učebně

a) provedení komp|exniho vyzkoušeni funkčnosti Díla před jeho předáním Objednateli,

b) provádění průběžného každodenního úklidu nadměrného znečištění způsobeného
prováděním Díla nebo v jeho souvislosti; úklid bude proveden na všech znečištěných
plochách, vC. přístupových cest k místu plnění,

C) provedení celkového úklidu místa plnění, vC. přístupových cest k místu plnění
před předáním a převzetím Díla,

3. Zhotovitel se zavazuje:

a) provést Dílo tak, aby výstavbou ani následným provozem nedošlo k ovlivnění životního
prostředí a při realizaci neprodukovat žádné nebezpečné odpady,

b) při realizaci díla použit materiály a zařizovací předměty s maximálním ohledem na šetrnost
vůči životnímu prostředí,

4. Zhotovitel se zavazuje:

a) provádět veškeré montážni práce pouze osoba mi, které mají pro tuto činnosti potřebné
osvědčení nebo oprávnění.

b) provádět veškeré práce proškolenými pracovníky s požadova nými ochrannými
a pracovními pomůckami,

5. zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s místem pIněnítak, jak to bylo možné před uzavřením
Smlouvy běžnou obhlídkou.
5. Objednatel se zavazuje převzít Dílo provedené bez vad či pouze s vadami, které nebrání

jeho řádnému užívání, a zaplatit za poskytnuté plnění Zhotoviteli za dohodnutých
podmínek cenu dle ČI. VIII Smlouvy. Vadami nebránícími řádnému užívání Díla se
rozumí pouze drobné ojedinělé vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání
užívání Díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují.

Stránka 2 z 7



IV. DOBA PLNĚNÍ

1. Umožnění přístupu zhotovitele do prostor objednatele v dohodnutém terminu pro dokončeni
díla: montáž nábytku

2. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provést dílo:

Termin zahájenÍdj|a je dne 26. 6. 2023 a termín předánídňa je do 7. 8. 2023

3. Zhotovitel je oprávněn dokončit Dílo i dřive, tj. před uplynutím sjednané lhůty.

V. MÍSTO PLNĚNÍ

Místem realizace Díla je budova základni a střední Školy v areálu Mateřské Školy, základní Školy
a střední školy Vyškov, příspěvkové organizace, Sídliště Osvobození 681/55, Dědice, 682 01 Vyškov.

VI. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE

1. Zhotovitel je povinen při plnění povinnosti' vyplývajIcIch z této Smlouvy postupovat samostatně,
odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosaženi optimá|niho výsledku plněni Smlou-

vy.

2. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na nevhodnou povahu jeho pokynů, pokud taková
situace nastane.

3. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo bude mít obvyklé vlastnosti bezvadného díla obdobného charakte-
ru jako Dílo dle této Smlouvy, zejména bude mít vlastnosti stanovené touto Smlouvou; VC. jejich
příloh a technickými normami, které se vztahuji k materiálům a pracím prováděným na základě
této Smlouvy. Bude-li v rámci plnění Díla dodáváno zboží (např. materiál), Zhotovitel se zavazuje,
že toto zboží bude dodáno v l. jakosti a bude se jednat o zboží nové, dřive nepoužívané.

4. Zhotovitel zajistí, aby při realizaci Díla nedošlo k poškozeni či zcizení majetku Objednatele ani po-
škozeni či zcizeni majetku jiných osob. O těchto povinnostech je Zhotovitel povinen proškolit oso-
by podí|ejÍcÍ se na realizaci Díla.

5. Zhotovitel zajistí dodržováni pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen ,,BOZP")
při plnění této Smlouvy a o pravidlech BOZP proškolí osoby, které budou Dílo realizovat.

VIl. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

1. Objednatel je vlastníkem Díla. Nebezpečí škody na zhotovované věci, která je předmětem Díla,
nese Zhotovitel. Nebezpečí škody na Díle přechází na Objednatele dnem převzetí Díla Objedna-
telem.

2. Objednatel je povinen

a) poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou k provedení Díla, zejména umožnit osobám
provádějichn Dílo vstup do místa plnění,

b) uhradit energie potřebné na zhotovení Díla na své náklady,

C) řádně provedené Dílo převzít a Zhotoviteli uhradit sjednanou cenu.

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla. Kontrola bude prováděna Objednatelem a
jím pověřenými osobami.

Stránka 3 z 7



VIII. CENA DÍLA

1. Cena Díla činí: 194 850 KČ včetně DPH.

2. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena Díla obsahuje veškeré náklady souvÍsejÍcÍ s kompletacI
Díla apod.) a zisk Zhotovitele nutné k řádnému provedeni Díla ve Smlouvou vymezeném rozsahu.
Sjednaná cena zahrnuje rovněž odměnu za poskytnutí licence k dokumentaci skutečného
provedeni Díla.

3. Cena Díla, která je podrobně specifikována položkovým rozpočtem, je dohodnuta jako cena
nejvýše přípustná, kterou je možné překročit, pouze

a) dohodou Smluvních stran, pokud se Objednatel se Zhotovitelem za dále sjednaných
podmínek dohodnou na provedení i jiných prací nebo dodávek než těch, které byly
obsahem cenové nabídky

b) pokud dojde ke změně zákonné sazby DPH či ke změně v oblasti přenesené daňové po-
vinnosti; Zhotovitel je v tomto případě povinen ke sjednané ceně bez DPH účtovat DPH
v platné výši; Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny v důsledku změny sazby
DPH není nutno ke Smlouvě uzavírat dodatek.

IX. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Podkladem pro úhradu ceny Díla bude daňový doklad s náležitostmi daňového dokladu dle Záko-
na o DPH a náležitostmi stanovenými ust. § 435 Občanského zákoníku (dále jen ,,faktura"), který
je Zhotovitel oprávněn vystavit do 10 dnů po předání a převzetí Díla Objednatelem na základě
protokolu o předáni a převzetí Díla dle ČI. XII. odst. 4. Smlouvy podepsaného oprávněnými zá-
stupci obou Smluvních stran. Protokol o předání a převzetí Díla dle ČI. XII. odst. 4. Smlouvy pode-
psaný oprávněnými zástupci obou Smluvních stran bude přňohou faktury.

2. Splatnost faktury je stanovena na 30 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli, a to bez-
hotovostně na účet Zhotovitele uvedený v této Smlouvě. Datem uskutečněni zdanitelného plně-
ní se rozumí datum podpisu protokolu o předáni a převzetí Díla Smluvními stranami.

3. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, jestliže obsahuje nesprávné či neúplné
údaje. v takovém případě se lhůta splatnosti přeruší. Nová lhůta splatnosti začne plynout ode
dne doručení opravené faktury Objednateli.

4. peněžitý závazek (dluh) Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsá-
na z úČtu Objednatele. jestliže dojde z důvodů na straně banky k prodlení s proveditelnou plat-
bou Faktury, není Objednatel po tuto dobu v prodlení se zaplacením příslušné Částky.

X. ZÁRUKA. ODPOVĚDNOST ZA VADY. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

1. Na předmět této smlouvy poskytuje zhotovitel objednateli záruční dobu v délce 24 měsíců (2
roků).

2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu záznamu o splnění, předání a převzetí díla.

3. Vady díla bude objednatel v průběhu záruční doby reklamovat písemně na adrese zhotovitele.
Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou vadu v místě objednatele v dohodnutém terminu.
O dobu odstraňováni vady se prodlužuje záruční doba.

4. Případné neodstranitelné vady, které budou bránit uživánI předmětu smlouvy, nahradí
zhotovitel objednateli novým, bezvadným plněním

XI. SANKCE, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Dojde-li k prodlení s úhradou Faktury, je Zhotovitel oprávněn účtovat Objednateli úrok z prodlení

Stránka 4 z 7



ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlenI po terminu splatnosti Faktury
až do doby zaplacení dlužné částky.

2. Nesplni4i Zhotovitel svůj závazek provést Dílo řádně a ve sjednané lhůtě, vzniká Objednateli
právo účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý započatý den prodlení.

3. NesplnAi Zhotovitel svou povinnost předložit Objednateli na jeho výzvu pojistnou smlouvu
nebo pojistný certifikát za podmínek dle ČI. Chyba: zdroj odkazu nenalezen odst. Chyba: zdroj
odkazu nenalezen Smlouvy, vzniká objednateli právo účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši
5 000,- KČ za každé takové porušeni povinnosti Zhotovitele, a to i opakovaně.

4. Nesplnřli Zhotovitel svou povinnost změnit v průběhu trvání této smlouvy osobu, jejímž
prostřednictvím zabezpečuje odbornou způsobilost v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. a f) zákona
o výkonu povoláni autorizovaných architektů pouze po předchozím písemném souhlasu Objedna-
tele za podmínek dle ČI. VI. odst. 6 Smlouvy, vzniká Objednateli právo účtovat Zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši 15 000,- KČ za každé takové porušení povinnosti Zhotovitele, a to i opakovaně.

5. Pro případ prodlenI Zhotovitele se splněním povinnosti odstranit Reklamovanou vadu v terminu
dle ČI. X. odst. 6 Smlouvy, je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu, kterou strany smlouvy
sjednaly ve výši 3 000,- kč za každý den a případ prodlenI- u každé vady zvlášť.

6. Odstoupit od Smlouvy je Objednatel oprávněn v případě podstatného porušení Smlouvy Zhotovi-
telem. Za podstatné porušení Smlouvy na straně Zhotovitele se považuje zejména:

a) prod|eníZhotovite|e s dokončením Díla delší než 15 dnů nebo

b) dojde-li k neoprávněnému zastaveni realizace Díla z rozhodnutí zhotovitele po dobu delší
než 15 dnů nebo pokud Zhotovitel postupuje při provádění Díla způsobem, který zjevně neod-
povídá dohodnutému rozsahu Díla nebo

C) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že Zhotovitel je v úpadku ve smyslu zákona
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (inso|venční zákon), ve znění pozdějších
předpisů (a to bez ohledu na právni moc tohoto rozhodnuti') nebo

d) bylo-li zahájeno insolvenčnI řízeni na základě dlužnického návrhu Zhotovitele nebo

7. Odstoupit od Smlouvy je Zhotovitel oprávněn v případě podstatného porušeni Smlouvy objedna-
telem. Za podstatné porušení Smlouvy na straně Objednatele se považuje zejména prodleni Ob-
jednatele s úhradou řádně vystavené Faktury delší než 60 dnů.

8. Odstoupeni od Smlouvy musí mít pÍsemnou formu štím, že je účinné od jeho doručení druhé
smluvní straně.

9. Odstoupením od Smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní
pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy. Toto ustanoveni zavazuje Smluvní stra-
ny i po odstoupeni od Smlouvy.

10. Smluvní pokuty budou hrazeny na základě vystavených Faktur se lhůtou splatnosti 15 kalen-
dářních dnů ode dne jejich doručení.

11. Smluvní pokuty se nezapočjtávajÍ na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze vymá-
hat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši.

XII. PŘEDÁNÍA PŘEVZETÍ DÍLA

1. Závazek Zhotovitele provést Dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním dokončeného
Díla Objednateli. Dílo se považuje za řádně dokončené, nevykazuje-li vady a nedodělky.

Stránka 5 z 7



Objednatel se zavazuje převzít Dílo provedené bez vad či pouze s vadami, které nebrání jeho
řádnému uživánÍ. Převzetím Díla s vadami, které nebrání užÍvánj Díla, není dotčena povinnost
Zhotovitele Dílo řádně (bezvadně) dokončit ve sjednané lhůtě.

2. Je-li pro řádné provedení Díla potřeba provést zkoušky dle platných právních předpisů a tech-
nických norem, je Zhotovitel povinen tyto zkoušky provést nebo jejich provedení zabezpečit.

3. Doklady o řádném provedeni díla dle technických norem a předpisů, o provedených zkouškách,
atestech a další dokumentaci podle této smlouvy včetně prohlášení o shodě a certifikačních pro-
tokolů Zhotovitel předá Objednateli při předání Díla. Pokud zhotovitel objednateli doklady
dle předchozí věty nepředá, Objednatel Dílo nepřevezme. Předáním Díla Objednateli není Zho-
tovitel zbaven povinnosti doklady na výzvu Objednatele doplnit.

4. O předáni a převzetí Díla bude sepsán protokol o předání a převzetí Díla (dále jen ,,Předávací
protokol"), jehož součásti' bude i příslušná dokumentace, je-li vyžadována touto Smlouvou,
nebo je-li to v praxi obvyklé. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli veškerou součinnost
potřebnou k předáni Díla a sepsání předávacího protokolu.

5. V případě, že Objednatel odmítne Dílo převzít, uvedou obě strany v Předávacím protokolu,
v němž

uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předáni a převzetí Díla
včetně způsobu odstraněni zjištěných vad a nedodělků. O předáni a převzetí Díla v náhradním
terminu sepIšI strany Předávací protokol se všemi náležitostmi podle předchozího odstavce. Tim
není dotčena povinnost Zhotovitele dokončit a předat Dílo Objednateli v termínu dle ČI. lV.
Smlouvy.

XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Změnit nebo doplnit Smlouvu mohou Smluvní strany pouze formou písemných dodatků, kte-
ré budou vzestupně čIslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci Smluvních stran.

2. Tato Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu smluvní stranou. Smlouva nabude účinnosti uve-
řejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejněniv registru smluv provede Objednatel.

3. V případě uzavření Smlouvy v listinné podobě je Smlouva vyhotovena ve dvou stejnopisech
s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran, přičemž obě Smluvní
strany obdrží po jednom vyhotoveni.

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucI
ze Smlouvy třetí osobě.

5. Právni vztahy mezi Smluvními stranami, které nejsou upraveny touto Smlouvou, se řIdí platným
právním řádem České republiky.

6. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní
ustanovení této Smlouvy účinná. Stra ny se zavazuji na hradit neúčinné ustanovení této Smlouvy
ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu
ustanoveni původního, neúčinného.

7. Smluvní strany shodně prohlašuji, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a dohodly se o ce-
lém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany svými podpisy současně potvrzuji,
že Smlouvu uzavřely po vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé vůle projevené

Stránka 6 z 7



určitě a srozumitelně a rovněž potvrzuji, že při jejím uzavřeni nebylo zneužito tísně, nezku-
šenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti žádné ze smluvních stran,
a že vzájemná protiplnění, k nimž se strany touto Smlouvou zavázaly, nejsou v hrubém nepomě-
ru.

8. NedIInou součástí této Smlouvy je

Příloha č. 1
Příloha č. 2

Cenová nabídka - rozpočet
projekt - třída pracovni Činnosti

,( //'ám" ,,, 1'25 FU3
Za Objednatele Za Zhotovitele

m
Mateřská škola, zák|adnlškola

škov,
izace

í"

Mateřská škola, základni škola a střední škola
Vyškov, příspěvková organizace

Zastoupená Mgr. Janou Vágnerovou

Stránka 7 z 7





Vá?nerová Jana, Mjj'-

Od:
Odesláno:
Komu:
Předmět:

Dobrý den, děkujme za Vaši poptávku.
Učebnu Vám radii zhotovíme.Výrobní kapacity na léto márne prozatím volné.
Cena za učebnu obsahuje výrobu nábytku, montáž a instalaci.Neobsahuje zobrazeny interaktivní panel ani
pračku, V přiřadě zájmu jsme schopni dodat i uvedenou techniku. Cena 194 850 KČ vC. DPH

Děkuji a budeme se těšit na Vaši odpověď.

Pavel Obhlídal








